
 

Asociované školy: 1. KŠPA Praha, s. r. o. Chabařovická 1125/4 182 00 Praha 8 tel.: 281 863 044 
 1. KŠPA Litoměřice, s. r. o. Máchovy schody 4/13 412 01 Litoměřice tel.: 416 733 678 

 

1. kladenská soukromá střední škola a základní škola (1.KŠPA), s.r.o. 
škola s tradicí od roku 1992 

Holandská 2531, 272 01 Kladno | IČ: 25108492 | SŠ IZO: 043784054 | ZŠ IZO: 181044510 | REDIZO: 600006930 | 
zapsáno do obchodního rejstříku dne 24. 2. 1997, oddíl C, vložka č. 50301| bank. spojení Komerční banka, a. s., č. účtu: 
51-5217730277/0100| www.1kspa.cz | kladno@1kspa.cz | tel.: 312 249 354, tel./fax: 312 687 800, GSM: 733 123 587  

 

 Hodnocení písemné maturitní práce z českého jazyka a literatury 
Školní rok 2023/24 

 
Hodnocení platí pro všechny obory denního, distančního i dálkového studia. 
Maximální bodové hodnocení: 30 bodů  
Hranice úspěšnosti: 11 bodů  
 
Základní informace k zadání slohové práce:  

• Vyberte si jedno z nabízených zadání písemné práce. Na vyhrazené místo titulní strany 

záznamového archu napište číslo a název zadání.   

• Pro písemnou práci jsou stanovena čtyři zadání, z nichž si zvolíte pouze jedno. Zadání 

písemné práce obsahuje název zadání, způsob zpracování zadání a popřípadě výchozí text 

k zadání. Součástí výchozího textu k zadání může být i obrázek, graf apod. 

• Časový limit je 120 minut, včetně času vymezeného na výběr zadání. 

• Vytvořte souvislý text odpovídající vybranému zadání v minimálním rozsahu 250 slov  

(cca 30 řádků rukou psaného textu). 

• Předmětem hodnocení je pouze autorský text žáka. 

• Text písemné práce pište pouze do ohraničených polí v záznamovém archu.  

• K dispozici máte rovněž volné listy. Na ně si můžete psát osnovu, koncept nebo poznámky, 

nebudou však předmětem hodnocení. 

• Použijte modře nebo černě píšící propisovací tužku, která píše dostatečně silně 

a nepřerušovaně. 

• Pište ČITELNĚ. Nečitelný text nebude hodnocen. 

• Text čleňte do odstavců a jednoznačně rozlišujte velká a malá písmena! 

• Při konání písemné práce můžete použít Pravidla českého pravopisu (bez části obsahující 

výklad pravopisu). 

 

BODOVÁ ŠKÁLA HODNOCENÍ 

30–26 bodů 1 – VÝBORNĚ PROSPĚL(A) 

25–21 bodů 2 – CHVALITEBNĚ PROSPĚL(A) 

20–16 bodů 3 – DOBŘE PROSPĚL(A) 

15–11 bodů 4 – DOSTATEČNĚ PROSPĚL(A) 

10–0 bodů 5 – NEDOSTATEČNĚ NEPROSPĚL(A) 

 

 

V Kladně dne 19. 2. 2024      Mgr. Vladimír Skalla, v.r. 
                   ředitel školy 


